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1) In caso di fusione o di trasformazione indicare i dati relativi alla Società estinta o trasform a t a .
2) La denominazione deve essere riportata senza abbreviazioni ad eccezione della natura giuridica che deve essere sempre indicata in forma contratta (es.: S.p.A. per Società per Azioni).
3) R i s e rvato alle società o enti non residenti. Il «Codice Paese Estero» va desunto dall’elenco riportato nelle istruzioni; il «Codice di identificazione Fiscale Estero» è quello rilasciato dagli uffici fiscali del Pae-

se Estero .
4) I n d i c a re la data di variazione se i dati sono mutati rispetto alla precedente dichiarazione; indicare solo l’anno «96» se non è stata presentata la dichiarazione relativa al periodo di imposta pre c e d e n t e .
5) Data di decorrenza della carica: da indicare solo se il rappresentante è variato rispetto alla dichiarazione relativa al precedente periodo di imposta.
6) Indicare quelli in carica alla data della presentazione della dichiarazione.

AVVERTENZA: Ove non diversamente specificato, gli articoli richiamati si riferiscono al Testo Unico delle imposte sui redditi approvato con D.P.R.
22 dicembre 1986, n. 917, e successive modificazioni.

MINISTERO DELLE FINANZE

MODELLO 760/96 redditi 1995

Dichiarazione delle società ed enti
soggetti all’imposta sul r e d d i t o
delle persone giuridiche

CODICE DI IDENTIFICAZIONE FISCALE ESTERO

Data di approvazione del bilancio o rendiconto
giorno mese anno

DATI RELATIVI
ALLA SOCIETÀ
O ENTE (1)

SEDE LEGALE (4)

FRAZIONE, VIA E NUMERO CIVICO

COMUNE

FRAZIONE, VIA E NUMERO CIVICO

PROVINCIA (sigla)

C.A.P.

19

19

MESE

MESE

ANNO

ANNO

DOMICILIO FISCALE (4)
(se diverso dalla sede legale)

S TAT O
vedere
Tab. A NATURA GIURIDICA

vedere
Tab. B SITUAZIONE

vedere
Tab. D

EVENTI
ECCEZIONALI

Indicare, in caso di fusione, il codice fiscale della società incorporante o risultante dalla fusione
e, in caso di scissione, quello della società beneficiaria designata

DENOMINAZIONE (2)

TELEFONO
prefisso numero

COMUNE

PROVINCIA (sigla)

C.A.P.

STATO ESTERO DI RESIDENZA (3) CODICE PAESE ESTERO

giorno mese anno

DATI RELATIVI AL
RAPPRESENTANTE

CODICE FISCALE (obbligatorio)

FRAZIONE, VIA E NUMERO CIVICO

NOME (senza abbreviazioni)

PROVINCIA (sigla) C.A.P.

COMUNE (o Stato estero) DI NASCITA P R O V I N C I A
(sigla)

giorno mese anno
DATA CARICA (5)

COGNOME (per le donne indicare il cognome da nubile)

2 3 4

M F
SESSO (barrare la casella)

giorno mese anno
DATA DI NASCITA

COMUNE TELEFONO
prefisso numero

ELENCO
NOMINATIVO DEGLI
AMMINISTRATORI
E DEI COMPONENTI
DEL COLLEGIO
SINDACALE O DI
ALTRO ORGANO DI
CONTROLLO DELLA
SOCIETÀ O ENTE (6)

(o, in mancanza,
dei soggetti
che rispondono
personalmente
delle obbligazioni
della società o ente)

COGNOME E NOME CODICE FISCALE QUALIFICA
COMUNE (o Stato estero)

DI NASCITA
SESSO
(M o F)

DATA
DI NASCITA

PROV.
(sigla)

51
CODICE CARICA (barrare la casella)

Centro di Servizio

oppure N.

U fficio delle Imposte

Presentata al Comune di 

il                             N.

RESIDENZA ANAGRAFICA
(o se diverso)
DOMICILIO FISCALE
(da compilare
se la residenza
è variata rispetto alla
dichiarazione del 1995)

Termine legale o statutario per l’approvazione del bilancio o rendiconto

CODICE FISCALE
(obbligatorio)

Se il periodo di imposta è diverso dall’anno solare indicarne le date

dal al

giorno mese anno giorno mese anno



MOD. 760/B
ENTI NON COMMERCIALI
ENTI NON RESIDENTI

Ilor

01 Reddito di impresa in contabilità ordinaria (dal Mod. 760/A)

02 Reddito di impresa senza contabilità separata (dal Mod. 760/C)

03 Reddito di impresa in contabilità semplificata (dal Mod. 760/D)

04 Reddito di allevamento (dal Mod. 760/E1)

05 Reddito di capitale (dal Mod. 760/G)

06 Reddito di partecipazione in GEIE (dal Mod. 760/H)

07 Redditi diversi (dal Mod. 760/L)

08 TOTALE REDDITI IMPONIBILI AI FINI ILOR (somma dai righi da 01 a 07)

09 a) di cui soggetto all’aliquota del 

10 b) di cui soggetto all’aliquota del

11 ILOR dovuta (somma dei righi 09 e 10)

12 Credito di imposta ex art. 2 D.L. n. 357 del 1994

13 Eccedenza di imposta risultante dalla precedente dichiarazione

14 Prima rata di acconto versata e / o
eccedenze ricevute utilizzate

15 Seconda rata di acconto versata e / o
eccedenze ricevute utilizzate

16 Imposta dovuta

17 Imposta a credito

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

1 6 , 2 0

1   6 , 2 

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

eccedenza utilizzata

.000

data di versamento codice
concessione

importo versato

.000

eccedenza utilizzata

.000

data di versamento codice concessione importo versato

Irpeg

ENTI NON COMMERCIALI

ENTI NON RESIDENTI

CALCOLO DELLE IMPOSTE
ED ESTREMI DEI VERSAMENTI

ILOR

18 Reddito di impresa in contabilità ordinaria (dal Mod. 760/A)

19 Reddito di impresa senza contabilità  separata (dal Mod. 760/C)

20 Reddito (o perdita) di impresa in contabilità semplificata (dal Mod. 760/D)

21 Reddito di allevamento (dal Mod. 760/E1)

22 Reddito di terreni (dal Mod. 760/E)

23 Reddito di fabbricati (dal Mod. 760/F)

24 Reddito di capitale (dal Mod. 760/G)

25 Reddito (o perdita) di partecipazione  (dal Mod. 760/H)

26 Reddito (o perdita) di arti e professioni (dal Mod. 760/I)

27 Redditi diversi (dal Mod. 760/L)

28 Rimborso di oneri dedotti in precedenti esercizi (articoli 110, 113 e 114)

29 Reddito complessivo (somma algebrica dei righi da 18 a 28)

30 Credito di imposta sui dividendi

31 Oneri deducibili

32 Reddito imponibile ai fini IRPEG

33 a) di cui soggetto all’aliquota del

34 b) di cui soggetto all’aliquota del

35 Imposta corrispondente al reddito imponibile (somma dei righi 33 e 34)

36 22% degli oneri rimborsati per i quali si è fruito di detrazioni di imposta

37 TOTALE IMPOSTA (somma dei righi 35 e 36)

38 Detrazione di imposta (fino a concorrenza del rigo 37)

39 Credito di imposta sui dividendi (di cui riferibile agli utili ex art. 96-bis )

40 Credito per imposte pagate all’estero

41 Altri crediti di imposta 

42 Ritenute d’acconto

43 TOTALE CREDITI E RITENUTE (somma dei righi da 39 a 42)

44 IRPEG dovuta o differenza a favore del contribuente (sottrarre il rigo 43 dalla differenza fra rigo 37 e rigo 38)

45 Credito di imposta ex art. 2 D.L. n. 357 del 1994

46 Eccedenza di imposta risultante dalla precedente dichiarazione

47 Prima rata di acconto versata e / o
eccedenze ricevute utilizzate

48 Seconda rata di acconto versata e / o
eccedenze ricevute utilizzate

49 Imposta dovuta

50 Imposta a credito

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000
PERDITE DI IMPRESA
IN CONTABILITÀ
ORDINARIA
NON COMPENSATE
NELL’ANNO

01 Eccedenza delle perdite di impresa relativa al periodo di imposta cui si riferisce la presente dichiarazione

02 Eccedenza delle perdite di impresa relativa al primo periodo di imposta precedente

03 Eccedenza delle perdite di impresa relativa al secondo periodo di imposta precedente

04 Eccedenza delle perdite di impresa relativa al terzo periodo di imposta precedente

05 Eccedenza delle perdite di impresa relativa al quarto periodo di imposta precedente

06 Eccedenza delle perdite di impresa relativa al quinto periodo di imposta precedente

.000

.000

.000

.000

.000

.000

3 7 , 0 0

1   6 , 2 

%

%

%

%

1 2 3 4 5

.000

eccedenza utilizzata

.000

data di versamento codice
concessione

importo versato

.000

eccedenza utilizzata

.000

data di versamento codice
concessione

importo versato

1 2 3 4 5



MOD. 760/M

SOCIETÀ DI CAPITALI
ED ENTI COMMERCIALI

Ilor

01 Reddito imponibile ai fini ILOR

02 a) di cui soggetto all’aliquota del %

03 b) di cui soggetto all’aliquota del %

04 ILOR dovuta (somma dei righi 02 e 03)

05 Crediti di imposta

06 Eccedenza di imposte risultante dalla precedente dichiarazione

07 Prima rata di acconto versata e/o
eccedenze ricevute utilizzate

08 Seconda rata di acconto versata e/o
eccedenze ricevute utilizzate

09 Imposta dovuta

10 Imposta a credito

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000
Irpeg

ENTI NON COMMERCIALI

ENTI NON RESIDENTI

CALCOLO DELLE IMPOSTE
ED ESTREMI DEI VERSAMENTI

ILOR

11 Reddito

12 Perdita

13 Credito di imposta sui dividendi

14 Credito di imposta sui fondi comuni di investimento

15 Perdite di periodi di imposta precedenti

16 Reddito imponibile (o Perdita al netto di per proventi esenti)

17 a) di cui soggetto all’aliquota del %

18 b) di cui soggetto all’aliquota del %

19 Imposta corrispondente al reddito imponibile (somma dei righi 17 e 18)

20 Credito di imposta sui dividendi (di cui riferibile agli utili ex art. 96-bis )

21 Credito di imposta sui fondi comuni di investimento (indicare l’importo di rigo 14)

22 Credito per imposte pagate all’estero

23 Altri crediti di imposta 

24 Ritenute d’acconto

25 TOTALE CREDITI E RITENUTE (Somma dei righi da 20 a 24)

26 Differenza (sottrarre il rigo 25 dal rigo 19)

27 Maggiorazione di conguaglio (indicare il Totale della sezione 1 del Prospetto della maggiorazione di conguaglio)

28 Riduzioni di imposta connesse a maggiorazione di conguaglio

29 IRPEG dovuta o differenza a favore del contribuente (sottrarre il rigo 28 dalla somma algebrica dei righi 26 e 27)

30 Crediti di imposta 

31 Eccedenza di imposte risultante dalla precedente dichiarazione

32 Prima rata di acconto versata e / o
eccedenze ricevute utilizzate

33 Seconda rata di acconto versata e/o
eccedenze ricevute utilizzate

34 Imposta dovuta

35 Imposta a credito

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

PERDITE DI PERIODI
DI IMPOSTA
PRECEDENTI
NON COMPENSATE
NELL’ANNO

01 Perdite relative al primo periodo di imposta precedente

02 Perdite relative al secondo periodo di imposta precedente

03 Perdite relative al terzo periodo di imposta precedente

04 Perdite relative al quarto periodo di imposta precedente

05 Perdite relative al quinto periodo di imposta precedente

.000

.000

.000

.000

.000

MOD. 760/M-B
01 Compensazione ILOR-IRPEG

.000

02 Imposta versata a saldo e/o
eccedenze ricevute utilizzate

03 Credito da computare in diminuzione delle imposte relative al periodo di imposta successivo

04 Imposta di cui si chiede il rimborso

05 Credito ceduto a società o ente del gruppo (riportare l’importo nel rigo V01 del Mod. 760/V)

.000

.000

.000

.000

Ilor

SOCIETÀ DI CAPITALI
ED ENTI COMMERCIALI

CALCOLO DELLE IMPOSTE
ED ESTREMI DEI VERSAMENTI

ILOR 06 Imposta versata a saldo e/o
eccedenze ricevute utilizzate

07 Credito da computare in diminuzione delle imposte relative al periodo di imposta successivo

08 Imposta di cui si chiede il rimborso

09 Credito ceduto a società o ente del gruppo (riportare l’importo nel rigo V02 del Mod. 760/V)

.000

.000

.000

.000

Irpeg

.000

.000

1 6 , 2 0

1   6 , 2 

.000

.000

3 7 , 0 0

1   6 , 2 

.000

eccedenza utilizzata

.000

data di versamento codice
concessione

importo versato

.000

eccedenza utilizzata

.000

data di versamento codice
concessione

importo versato

1 2 3 4 5

.000

eccedenza utilizzata

.000

data di versamento codice
concessione

importo versato

.000

eccedenza utilizzata

.000

data di versamento codice
concessione

importo versato

1 2 3 4 5

.000

eccedenza utilizzata

.000

data di versamento codice
concessione

importo versato1 2 3 4 5

.000

eccedenza utilizzata

.000

data di versamento codice
concessione

importo versato1 2 3 4 5



CONFERIMENTI
AGEVOLATI 01 Società

concentrataria

02 Valore fiscale della partecipazione alla chiusura dell’esercizio precedente

03 Valore della partecipazione iscritto in bilancio alla chiusura dell’esercizio precedente

04 Realizzo della partecipazione nell’esercizio

1 2 

1
.000

.000

.000

DENOMINAZIONE

AGEVOLAZIONI
TERRITORIALI
E SETTORIALI

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

DETERMINAZIONE
DEL REDDITO
REINVESTITO
(art. 3, D.L. 357/94)

01 Investimenti effettuati nel periodo di imposta (al netto di L. per cessione di beni strumentali)

02 Investimenti effettuati nel 1° periodo di imposta (al netto di L. per cessione di beni strumentali)

03 Investimenti effettuati nel 2° periodo di imposta (al netto di L. per cessione di beni strumentali)

04 Investimenti effettuati nel 3° periodo di imposta (al netto di L. per cessione di beni strumentali)

05 Investimenti effettuati nel 4° periodo di imposta (al netto di L. per cessione di beni strumentali)

06 Investimenti effettuati nel 5° periodo di imposta (al netto di L. per cessione di beni strumentali)

07 Reddito reinvestito (numero periodi di imposta preso a base per il calcolo del reddito reinvestito )

01 C o rrispettivi derivanti dalla cessione dei beni oggetto di investimenti agevolati ai sensi dell’art. 3 del D.L. 357/94 

02 Costi sostenuti per la realizzazione di investimenti nel periodo di imposta ai sensi dell’art. 3 del D.L. 357/94

03 Sopravvenienza attiva

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

SOPRAVVENIENZA
ATTIVA RELATIVA
A BENI OGGETTO
DI INVESTIMENTI
AGEVOLATI
(art. 3, comma 89, L. 549/95)

Il sottoscritto

C O G N O M E (per le donne quello da nubile) NOME (senza abbreviazioni)FIRMA
DELLA
DICHIARAZIONE

nato
in
(1)

C O M U N E (o Stato estero) 

D ATA DI NASCITA

il (1) domiciliato in (1)

C O M U N E

FRAZIONE, VIA O NUMERO CIVICO

dichiara, con questo atto,
in qualità di

i redditi ed altri dati della suindicata società
o ente quali risultano dai modelli (2)

A B C D E F G H L M O P R S V W

Il Presidente o i componenti dell’organo di contro l l o

P R O V. (s i g l a )

P R O V. (sigla)

I KE1 T

1 2    3 4 5 6
.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

TIPO STATO ANNO DI
DECORRENZA

ANNO DI
RICHIESTA

PROVINCIA
(SIGLA) REDDITO ESENTE

CODICE FISCALE ( 1 )

giorno mese anno

VISTO
DI CONFORMITÀ

Riservato al C.A.A.
o al professionista che presta
l’assistenza

In t e ressa le
società cooperative
e loro consorz i

C.A.A. Codice fiscale
(obbligatorio)

Responsabile per l’apposizione del visto del C.A.A. Codice fiscale
o professionista (obbligatorio)

Si appone il visto ai sensi dell’art. 78, comma 4, della legge 30 dicembre 1991, n. 413 e successive modificazioni ed integrazioni

N. iscrizione
all’albo

FIRMA DEL RESPONSABILE PER L’APPOSIZIONE DEL VISTO
DEL C.A.A. O DEL PROFESSIONISTA

(1) Compilare se i dati sono diversi da quelli indicati nel riquadro relativo al RAPPRESENTA N T E .
(2) Barr a re le caselle che intere s s a n o .

CODICE FISCALE

Dichiara altresì di aver compilato il prospetto
relativo alle operazioni di fusione o di scissione

DATA FIRMA DEL DICHIARANTE

Allegati n.



Dati relativi
alla attività A1

A2

A3

A4 Imprese che direttamente o indirettamente controllano società non residenti o ne sono controllate (vedere istruzioni)

A5 Numero dei dipendenti Ammontare dei ricavi e proventi

1 

1

1

2 

42 3
P R O V I N C I A FRAZIONE, VIA, NUMERO CIVICO, SCALA E INTERNO C.A.P.

DESCRIZIONE CODICE ATTIVITÀ

COMUNE DI ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ

CBA

Dati di bilancio

Stato patrimoniale
1

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

2
.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

A6 Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

A7 Immobilizzazioni immateriali

A8 Immobilizzazioni materiali

A9 Partecipazioni in imprese controllate e collegate costituenti immobilizzazioni finanziarie

A10 Altre immobilizzazioni finanziarie

A 1 1 Rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo

A 1 2 Rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e lavori in corso su ordinazione

A 1 3 Rimanenze di prodotti finiti e merci

A 1 4 Altre voci costituenti rimanenze

A 1 5 Crediti verso clienti compresi nell’attivo circolante

A 1 6 Altri crediti compresi nell’attivo circolante

A 1 7 Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

A 1 8 Disponibilità liquide

A 1 9 Ratei e risconti attivi

A 2 0 Capitale

A 2 1 Versamenti in conto capitale eseguiti dai soci

A 2 2 Riserve di rivalutazione

A 2 3 Altre riserve del patrimonio netto

A 2 4 Utili (perdite) portati a nuovo

A 2 5 Fondi per rischi ed oneri

A 2 6 Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

A 2 7 Debiti verso banche

A 2 8 Debiti verso fornitori

A 2 9 Altri debiti

A 3 0 Ratei e risconti passivi

SALDO INIZIALE SALDO FINALE

Conto economico 1 .000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

2 .000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

A 3 1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni

A 3 2 Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti

A 3 3 Variazioni dei lavori in corso su ordinazione

A 3 4 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

A 3 5 Altri ricavi e proventi della produzione

A 3 6 Costi della produzione per materie prime, sussidiarie e di consumo

A 3 7 Costi della produzione per merci

A 3 8 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo

A 3 9 Variazioni delle rimanenze di merci

A 4 0 Costi della produzione per servizi e per godimento di beni di terz i

A 4 1 Costi della produzione per il personale

A 4 2 Ammortamenti e svalutazioni delle immobilizzazioni immateriali e materiali 

A 4 3 Dividendi ed utili deliberati nell’esercizio

A 4 4 Ammortamenti anticipati

Svalutazioni dei crediti compresi nell’attivo circolante e delle disponibilità

Accantonamenti per rischi

Altri accantonamenti

Oneri diversi di gestione

Proventi finanziari

Oneri finanziari

Rettifiche di valore di attività finanziarie

P roventi straord i n a r i

Oneri straordinari

Imposte sul reddito dell’esercizio

Utile dell’esercizio

Perdita dell’esercizio

Utili in natura deliberati nell’esercizio

Plusvalenze e sopravvenienze attive
Altri dati

1 2
.000

LUOGO IN CUI SONO CONSERVATE LE SCRITTURE CONTABILI

076
MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/A/96

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

SOCIETÀ DI CAPITALI ED ENTI COMMERCIALI
REDDITO DI IMPRESA DEGLI ENTI NON COMMERCIALI IN CONTABILITÀ ORDINARIA



Ammortamenti non
deducibili

in tutto o in parte

Determinazione
del reddito
complessivo
ai fini IRPEG

Variazioni
in aumento

A 4 5 A) Utile risultante dal conto economico

A 4 6 B) Perdita risultante dal conto economico

A 4 7 Quote costanti delle plusvalenze patrimoniali e delle sopravvenienze attive imputabili all’esercizio (art. 54, comma 4 e art. 55, comma 2)

A 4 8 Quota costante dei contributi o liberalità costituenti sopravvenienze attive imputabili all’esercizio (art. 55, comma 3, lettera b))

A 4 9 Redditi derivanti dalla partecipazione in società semplici, in nome collettivo e in accomandita semplice,
di cui all’art. 5, determinati a norma dello stesso articolo 

A 5 0 Redditi dei terreni (dominicali ed agrari) e dei fabbricati non costituenti beni strumentali nè beni alla cui produzione
o al cui scambio è diretta l’attività della società o dell’ente

A 5 1 Spese ed altri componenti negativi relativi agli immobili di cui al rigo A50

A 5 2 Corrispettivi non annotati nelle scritture contabili (di cui per adeguamento ai parametri )

A 5 3 a) relative a merci, prodotti finiti, materie prime e sussidiarie, semilavorati ed a servizi non di durata ultrannuale (art. 59)

A 5 4 b) relative ad opere, forniture e servizi di durata ultrannuale (art. 60)

A 5 5 c) relative ad azioni o quote di partecipazione in società ed enti indicati alle lettere a), b) e d)
del comma 1 dell’art. 87, obbligazioni, titoli similari ed altri titoli in serie o di massa (art. 61)

A 5 6 Compensi spettanti agli amministratori ma non corrisposti (art. 62, comma 3)

A 5 7 Interessi passivi eccedenti la quota deducibile ai sensi dell’art. 63

A 5 8 Imposte indeducibili o non pagate (art. 64, comma 1)

A 5 9 INVIM decennale pagata nell’esercizio (art. 64, comma 2)

A 6 0 Spese relative ad opere o servizi utilizzabili dalla generalità o da categorie di dipendenti eccedenti i limiti e le condizioni di cui all’art. 65, comma 1

A 6 1 Erogazioni liberali

A 6 2 Minusvalenze patrimoniali, sopravvenienze passive e perdite diverse da quelle previste nell’art. 66

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

Rimanenze non
contabilizzate

o contabilizzate
in misura inferiore a
quella determinata
ai sensi del TUIR

Svalutazioni ed
accantonamenti
non deducibili

in tutto
o in parte

Variazioni
in diminuzione

A 7 3

A 7 4

A 7 5 C) TOTALE DELLE VARIAZIONI IN AUMENTO

A 7 6 Plusvalenze patrimoniali e sopravvenienze attive da acquisire a tassazione in quote costanti nell’esercizio
in cui sono realizzate e nei successivi (art. 54, comma 4 e art. 55, comma 2)

A 7 7 Contributi o liberalità costituenti sopravvenienze attive da acquisire a tassazione in quote costanti nell’esercizio
in cui sono incassate e nei successivi (art. 55, comma 3, lettera b))

A 7 8 Utili distribuiti da società di cui al rigo A49 se imputati al conto economico

A 7 9 Proventi degli immobili di cui al rigo A50

A 8 0 Utili spettanti ai lavoratori dipendenti e agli associati in partecipazione (art. 62, comma 4) e, se corrisposti,
compensi spettanti agli amministratori (art. 62, comma 3)

A 8 1 Quota dell’INVIM decennale (art. 64, comma 2)

A 8 2 Spese ed altri componenti negativi non dedotti in precedenti esercizi per ragioni di competenza (art. 75, comma 4)

A 8 3 Proventi esenti, soggetti a ritenuta alla fonte a titolo di imposta o ad imposta sostitutiva (art. 58)

A 8 4 60% degli utili distribuiti da società collegate ai sensi dell’art. 2359 del codice civile, non residenti nel territorio dello Stato (art. 96)

A 8 5 95% degli utili distribuiti da società “figlie” residenti in Paesi della U.E.,  (art. 96-bis)

A 8 6 Ammontare del credito di imposta se imputato al conto economico

A 8 7 Reddito esente ai fini IRPEG

A 8 8 Agevolazione per reddito reinvestito ai sensi dell’art. 3 del D.L. 10 giugno 1994, n. 357

A 8 9

A 9 0

A 9 1 D) TOTALE DELLE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000
A 9 2 REDDITO AL LORDO DELLE EROGAZIONI LIBERALI (o perdita) (somma algebrica tra A o B e (C – D))

A 9 3 a dedurre: Erogazioni liberali

A 9 4 REDDITO

A 9 5 R E D D I T O al netto del reddito agevolato ai sensi dell’art. 12 del D.L. 11 luglio 1992, n. 333 (da riport a re nel rigo 11 del Mod. 760/M)

A 9 6 P E R D I T E di impresa in contabilità ordinaria (di cui degli anni pre c e d e n t i )

A 9 7 REDDITO al netto delle perdite compensate (da riport a re nel quadro B, rigo 18)

P E R D I TA (da riport a re nel rigo 12 del mod. 760/M ovvero, per gli enti non commerciali, nel rigo 01 del prospetto delle perdite di
i m p resa del Mod. 760/B)

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

Altre variazioni
in aumento

Altre variazioni
in diminuzione

A 6 3 a) relativi a beni materiali e immateriali (art. 67 e 68)

A 6 4 b) relativi a beni gratuitamente devolvibili (art. 69)

A 6 5 Spese relative a più esercizi non deducibili in tutto o in parte (art. 74)

A 6 6 Spese di manutenzione, riparazione, ammodernamento e trasformazione eccedenti la quota deducibile (art. 67, comma 7)

A 6 7 a) per trattamento di quiescenza e previdenza del personale dipendente e per indennità 
di fine rapporto  di cui alla lettera c), d) ed f) del comma 1 dell’art. 16 (art. 70)

A 6 8 b) per rischi su crediti (art. 71)

A 6 9 c) per rischi di cambio (art. 72)

A 7 0 d) per altre finalità (art. 73)

A 7 1 Spese ed altri componenti negativi di competenza di altri esercizi (art. 75, comma 4)

A 7 2 Spese ed altri componenti negativi eccedenti la quota deducibile ai sensi dell’art. 75, commi 5 e 5 bis

.000

Riservato agli enti
non commerciali

A 9 8



Determinazione 
del reddito
ai fini ILOR

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

PLUSVALENZE
E SOPRAVVENIENZE
ATTIVE

A 1 1 6 Importo complessivo da rateizzare ai sensi degli artt. 54, comma 4 e 55, comma 2

A 1 1 7 Quota costante dell’importo del rigo A116

A 1 1 8 Importo complessivo da rateizzare ai sensi dell’art. 55, comma 3, lettera b)

A 1 1 9 Quota costante dell’importo del rigo A118

.000

.000

.000

.000
CREDITI CREDITI CREDITI PER INTERESSI DI MORA

Valore fiscaleEnti creditizi
e finanziari
Sez. I - Crediti dell’eserci-
zio precedente
applicazione dell’art. 3
della Legge n. 549 del 1995:

- comma 107
- comma 108 

o p z i o n e

4

.000

Valore di bilancio

3

.000

Valore fiscale
2

.000

.000

.000

Valore di bilancio

A 1 2 0 Valore dei crediti risultanti nel bilancio
dell’esercizio precedente

A 1 2 1 Ammontare complessivo delle svalutazioni dirette e dei fondi
per rischi su crediti risultanti al termine dell’esercizio precedente

A 1 2 2 Differenza deducibile in nove quote

A 1 2 3 Perdite dell’esercizio

A 1 2 4 Differenza

A 1 2 5 Valore dei crediti risultanti in bilancio

A 1 2 6 Svalutazioni dirette dell’esercizio

A 1 2 7 Differenza deducibile in sette quote

A 1 2 8 Accantonamenti dell’esercizio

A 1 2 9 Fondi risultanti al termine dell’esercizio

A 1 3 0 Ammontare complessivo delle svalutazioni dirette e dei
fondi risultanti al termine dell’esercizio precedente

A 1 3 1 Perdite dell’esercizio

A 1 3 2 Differenza

A 1 3 3 Svalutazioni e accantonamenti dell’esercizio

A 1 3 4 Ammontare complessivo delle svalutazioni dirette e
dei fondi risultanti a fine esercizio

A 1 3 5 Valore dei crediti risultanti in bilancio

Sez. II - Crediti risultanti
al termine dell’esercizio

Soggetti diversi
dagli enti creditizi
e finanziari

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

DATI RILEVANTI
AI FINI
DEI PARAMETRI

A 1 3 6 Ricavi di cui alle lettere a) e b) dell’art. 53 (di cui con emissione di fattura )

A 1 3 7 Altri proventi considerati ricavi (di cui al’art. 53, comma 1, lettera d) )

A 1 3 8 Rimanenze finali relative a merci, prodotti finiti, materie prime e sussidiarie,
semilavorati e a servizi non di durata ultrannuale (art. 59) (di cui relative a prodotti finiti )

A 1 3 9 Rimanenze finali relative ad opere, forniture e servizi di durata ultrannuale (art. 60) (di cui relative al comma 5 )

A 1 4 0 Esistenze iniziali relative a merci, prodotti finiti, materie prime e sussidiarie, 
semilavorati e a servizi non di durata ultrannuale (art. 59) (di cui relative a prodotti finiti )

A 1 4 1 Esistenze iniziali relative ad opere, forniture e servizi di durata ultrannuale (art. 60) (di cui relative al comma 5 )

A 1 4 2 Costi per l’acquisto di materie prime e  sussidiarie, semilavorati e merci

A 1 4 3 Costi per la produzione di servizi

A 1 4 4 Spese per lavoro dipendente e per altre prestazioni diverse da lavoro dipendente afferenti l’attività dell’impresa

A 1 4 5 Utili spettanti agli associati in partecipazione che apportano prevalentemente lavoro

A 1 4 6
Quote di ammortamento e spese per l’acquisto di beni strumentali di costo unitario non superiore a L. 1.000.000

(di cui: per ammortamento del valore di avviamento per ammortamento di immobili )

A 1 4 7 Quote di ammortamento anticipato

A 1 4 8 Quote di ammortamento accelerato

A 1 4 9 Canoni di locazione finanziaria relativi ai beni mobili strumentali (di cui per oneri finanziari )

A 1 5 0 Spese per acquisti di servizi

A 1 5 1 Valore dei beni strumentali Ricavi al netto del prezzo corrisposto ai fornitori e aggi

A 1 5 2 Riduzione per nuove iniziative Lavorazioni per conto di Se l’attività è iniziata o cessata nell’anno
produttive (barrare la casella) terzi (% dei ricavi) indicare il numero dei giorni

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000.000

.000

1 2 3

1

.000

.000

.000

A 9 9 Reddito (o perdita) di cui al rigo A92

A 1 0 0 P e rdite derivanti da attività commerciali esercitate all’estero mediante stabili organizzazioni con gestione e contabilità separate (art. 117, comma 2)

A 1 0 1 Reddito esente ai fini IRPEG (indicare l’importo di rigo A87)

A 1 0 2 Altre variazioni in aumento, ivi comprese perdite non deducibili

A 1 0 3 F) TOTALE DELLE VARIAZIONI IN AUMENTO

A 1 0 4 Redditi dei terreni e dei fabbricati

A 1 0 5 Redditi derivanti da attività commerciali esercitate all’estero mediante stabili org a n i z z a z i o n i con gestione e contabilità separate (art. 117, comma 2)

A 1 0 6 Redditi derivanti dalla partecipazione in società semplici, in nome collettivo e in accomandita semplice come indicato al rigo A49 (art. 115, comma 2 lettera b)

A 1 0 7 Redditi derivanti dalla partecipazione in società ed enti soggetti all’imposta sul reddito delle persone giuridiche (art. 115, comma 2, lettera a))

A 1 0 8 Utili distribuiti da società collegate ai sensi dell’art. 2359 del codice civile, non residenti nel territorio dello Stato (residuo 40%
non dedotto nel  rigo A84) e utili distribuiti da società “figlie” residenti in paesi UE (residuo 5% non dedotto nel rigo A85)

A 1 0 9 Reddito esente ai fini ILOR

A 1 1 0 Altre variazioni in diminuzione

A 1 1 1 G) TOTALE DELLE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE

A 1 1 2 REDDITO AL LORDO DELLE EROGAZIONI LIBERALI (somma algebrica tra l’importo di rigo A99 e (F – G))

A 1 1 3 a dedurre: Erogazioni liberali

A 1 1 4 REDDITO

A 1 1 5 REDDITO IMPONIBILE al netto del reddito agevolato ai sensi dell’art. 12 del D.L. 11 luglio 1992, n. 333
(da riportare nel rigo 01 del Mod. 760/M  ovvero, per gli enti non commerciali, nel rigo 01 del Mod. 760/B)

1 .000 2 .000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000



A 1 5 3 Versamento de 5% dei ricavi non annotati nelle scritture
contabili (art. 4, comma 1, lett. d) L. 413 del 1991)

DATA

.000

IMPORTOCODICE

COMUNICAZIONE DI CUI ALL’ART. 1 DEL D.L. 30 SETTEMBRE 1992, N. 394, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 26 NOVEMBRE
1992, N. 461
Si comunica di determinare l’imposta sul patrimonio netto con i criteri di cui all’art. 1 del D.L. 30 settembre 1992, n. 394,
convertito, con modificazioni, dalla legge 26 novembre 1992, n. 461 (barrare la casella)

MAGGIORAZIONE
DI CONGUAGLIO

Sezione 1
Calcolo
della maggiorazione
di conguaglio

01 Somme distribuite ai soci o partecipanti 
sull’utile dell’esercizio al netto di L. 

a) fino a concorrenza del 64% del reddito dichiarato

02 di cui non soggette a maggiorazione b) fino a concorrenza della franchigia non utilizzata

c) fino a concorrenza degli utili ex legge n. 64/86 e ex art. 96-bis

03 di cui soggette a maggiorazione e importo della maggiorazione stessa

04 Riserve o altri fondi distribuiti nel corso 
dell’esercizio al netto di L.

05 di cui non soggetti a maggiorazione

06 di cui soggetti a maggiorazione e importo della maggiorazione stessa

TOTALE DELLA MAGGIORAZIONE DI CONGUAGLIO (da riportare nel rigo 27 del Mod. 760/M)

SOMME DISTRIBUITE CONGUAGLIO DOVUTO

.000
per dividendi assegnati alle azioni
d risparmio al portatore .000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000
per dividendi assegnati alle azioni
d risparmio al portatore

.000

.000
Sezione 2
Entità delle riserve e altri
fondi esistenti alla data
di chiusura dell’esercizio
cui si riferisce la
dichiarazione

2 Incrementi deliberati

.000

1 Saldo iniziale

.000

3 Altri incrementi

.000
5 Altri decrementi

.000

4 D e c rementi per distrib.

.000

6 Saldo finale

.000

R i s e rve o altri fondi formati con utili o proventi conseguiti a part i re dall’esercizio in
0 7 corso al 1° dicembre 1983 (1° gennaio 1988 per gli enti commerciali di cui all’art. 87,

comma 1, lettera b)) assoggettati ad IRPEG ad aliquota ord i n a r i a

R i s e rve o altri fondi formati direttamente o indirettamente con i dividendi distribuiti
0 7 a part i re dal 1° gennaio 1992, da società “figlie” residenti in Paesi dell’UE di cui
b i s a l l ’ a rt. 96-bis

R i s e rve o altri fondi formati con utili o proventi conseguiti a part i re dall’esercizio in
0 8 corso al 1° dicembre 1983 (1° gennaio 1988 per gli enti commerciali di cui all’art. 87,

comma 1, lettera b)) non assoggettati ad IRPEG esclusi quelli di cui ai righi 10 e 11

R i s e rve o altri fondi già esistenti alla fine dell’ultimo esercizio chiuso prima del 1° dicembre
0 9 1983 (1° gennaio 1988 per gli enti commerciali di cui all’art. 87, comma 1, lettera b))

o formati con utili o proventi dell’esercizio stesso, esclusi quelli di cui ai righi 10 e 11

1 0 R i s e rve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a form a re il re d d i t o
imponibile della società o dell’ente indipendentemente dal periodo di form a z i o n e

1 1 R i s e rve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a form a re il re d d i t o
imponibile dei soci o partecipanti indipendentemente dal periodo di form a z i o n e

1 2 Franchigia non utilizzata nell’eserc i z i o

0 1 P a t r i m o n i o

0 2 F i n a n z i a m e n t i

0 3 Reddito imponibile minimo

2

.000

1

.000

3

.000
5

.000

4

.000

6

.000
2

.000

1

.000

3

.000
5

.000

4

.000

6

.000
2

.000

1

.000

3

.000
5

.000

4

.000

6

.000
2

.000

1

.000

3

.000
5

.000

4

.000

6

.000
2

.000

1

.000

3

.000
5

.000

4

.000

6

.000
1

.000
5

.000

3

.000
6

.000

ANNOTAZIONI

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

DETERMINAZIONE
DEL REDDITO
IMPONIBILE
MINIMO 
DELLE SOCIETÀ
NON
OPERATIVE

.000

.000

.000
Riservato agli enti
non commerciali



Dati relativi
alla attività C1

C2

C3

C4 Ricavi e proventi, compresi quelli relativi all’attività istituzionale .000

.000

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

1 

1 

1 

2 

42 3 
P R O V I N C I A FRAZIONE, VIA, NUMERO CIVICO, SCALA E INTERNO C.A.P.

DESCRIZIONE CODICE ATTIVITÀ

COMUNE DI ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ

LUOGO IN CUI SONO CONSERVATE LE SCRITTURE CONTABILI

Determinazione
del reddito
ai fini IRPEG

C 6 Ricavi e altri proventi che concorrono a formare il reddito di impresa ai fini IRPEG

C 7 Spese e altri componenti negativi risultanti in bilancio che si riferiscono specificamente 
ad operazioni effettuate nell’esercizio di imprese commerciali

C 8 Spese ed altri componenti negativi deducibili nella misura proporzionale stabilita dall’art. 109, comma 2

C 9 Agevolazione per reddito reinvestito ai sensi dell’art. 3, del D.L. 10 giugno 1994, n. 357

C10 TOTALE COMPONENTI NEGATIVI (somma dei righi da C7 a C9)

C11 REDDITO (o perdita) (in caso di perdita, l’importo, al netto della compensazione con altri redditi di impresa, va riportato nel rigo 01
del prospetto delle perdite del Mod. 760/B)

C12 P e rdita di imprese in contabilità ordinaria in diminuzione del reddito di rigo C11 (di cui degli anni pre c e d e n t i )

C13 REDDITO (da riportare nel rigo 19 del Mod. 760/B)

C14 Ricavi e altri proventi che concorrono a formare il reddito di impresa ai fini ILOR

C 1 5 Spese e altri componenti negativi risultanti in bilancio che si riferiscono specificamente 
ad operazioni effettuate nell’esercizio di imprese commerciali

C 1 6 Spese ed altri componenti negativi deducibili nella misura proporzionale stabilita dall’art. 109, comma 2

C 1 7 Agevolazione per reddito reinvestito ai sensi dell’art. 3, del D.L. 10 giugno 1994, n. 357

C18 TOTALE COMPONENTI NEGATIVI (somma dei righi da C15 a C17)

C19 REDDITO (differenza tra rigo C14 e rigo C18) (indicare zero se negativo)
(da riportare nel rigo 02 del Mod. 760/B)

C 2 0 Importo complessivo da rateizzare ai sensi degli artt. 54, comma 4 e 55, comma 2 del Tuir

C 2 1 Quota costante dell’importo di rigo C20

C 2 2 Importo complessivo da rateizzare ai sensi degli art. 55, comma 3, lettera b) del Tuir

C 2 3 Quota costante dell’importo di rigo C22

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

Determinazione
del reddito
ai fini ILOR

PLUSVALENZE
E SOPRAVVENIENZE
ATTIVE

ANNOTAZIONI

REDDITI DELLA SOCIETÀ
O ASSOCAZIONE
DA IMPUTARE AI SOCI
O ASSOCIATI

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

C5 Spese e altri componenti negativi risultanti in bilancio relativi a beni e servizi adibiti promiscuamente all’esercizio
di attività commerciali e di altre attività

076
MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/C/96 

IMPRESA SENZA CONTABILITÀ SEPARATA



Ricavi di cui alle lettere a) e b) dell’art. 53
D6

(di cui con emissione di fattura ) (di cui per attività in regime forf e t a r io )

D7 Altri proventi considerati ricavi (di cui all’art. 53, comma 1, lettera d) )

D8 Utile netto derivante dalla negoziazione di azioni, quote di partecipazione in società ed enti ed altri titoli

D9 C o rrispettivi non annotati nelle scritture contabili

D10 Plusvalenze patrimoniali

D11 Sopravvenienze attive

D12 Dividendi ed interessi attivi

Rimanenze finali relative a merci, prodotti finiti, materie prime e sussidiarie, semilavorati e a servizi non di durata ultrannuale (art. 59)
D13

(di cui relative a prodotti finiti )

D14 Rimanenze finali relative ad opere, forniture e servizi di durata ultrannuale (art. 60) (di cui relative al comma 5 )

D15 Altri componenti positivi

D16 TOTALE COMPONENTI POSITIVI (sommare gli importi da rigo D6 a rigo D15)

Esistenze iniziali relative a merci, prodotti finiti, materie prime e sussidiarie, semilavorati e a servizi non di durata ultrannuale (art. 59)
D17

(di cui relative a prodotti finiti )

D18 Esistenze inizali relative ad opere, forniture e servizi di durata ultrannuale (art. 60) (di cui relative al comma 5 )

D19 Costi per l’acquisto di materie prime e sussidiarie, semilavorati e merci

D20 Costi per la produzione di servizi

D21 Spese per lavoro dipendente e per altre prestazioni diverse da lavoro dipendente afferenti l’attività d’impresa

D22 Spese per altre prestazioni di lavoro

D23 Utili spettanti agli associati in part e c i p a z i o n e (di cui agli associati che apportano prevalentemente lavoro )

D24 Perdita netta derivante dalla negoziazione di azioni, quote di partecipazione in società ed enti ed altri titoli

D25 Interessi passivi

D26 Minusvalenze patrimoniali, sopravvenienze passive e perdite

D27
Quote di ammortamento e spese per l’acquisto di beni strumentali di costo unitario non superiore a L. 1.000.000

(di cui: per ammortamento del valore di avviamento per ammortamento degli immobili )

D28 Quote di ammortamento anticipato

D29 Quote di ammortamento accelerato

D30 Canoni di locazione finanziaria relativi ai beni mobili strumentali (di cui per oneri finanziari )

D31 Canoni di locazione non finanziaria e/o di noleggio e canoni di locazione finanziaria diversi da quelli di cui al rigo D30

D32 Spese per acquisti di servizi

D33 Altri componenti negativi (di cui per attività in regime forfetario )

D34 Agevolazione per reddito reinvestito ai sensi dell’art. 3 del D.L. 10 giugno 1994, n. 357

D35 TOTALE COMPONENTI NEGATIVI (sommare gli importi da rigo D17 a rigo D34)

Dati relativi
alla attività D1

D2

D3

D4

D5

1 

1 

1 

2 

42 3 
P R O V I N C I A FRAZIONE, VIA, NUMERO CIVICO, SCALA E INTERNO C.A.P.

DESCRIZIONE CODICE ATTIVITÀ

COMUNE DI ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ

LUOGO IN CUI SONO CONSERVATE LE SCRITTURE CONTABILI

Lavorazione per conto terzi (% dei ricavi) Se l’attività é iniziata o cessata nell’anno indicare il numero di giorni 21

1 .000Valore dei beni strumentali 2 .000Ricavi al netto del prezzo corrisposto ai fornitori

Determinazione
del reddito
ai fini IRPEG .000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000 .000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

D36 REDDITO AL LORDO DELLE EROGAZIONI LIBERALI (o perdita)(differenza tra l’importo di rigo D16 e quello di rigo D35)

D37 a dedurre:  Erogazioni liberali

D38 REDDITO

D39 P E R D I T E di impresa in contabilità ordinaria in diminuzione dal re d d i t o di rigo D38 (di cui degli anni pre c e d e n ti )

D40 REDDITO al netto delle perdite compensate (da riportare nel rigo 20 del Mod. 760/B)

D41 P E R D I TA (da riportare  nel rigo 20 del Mod. 760/B)

.000

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

.000

076
MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/D/96

IMPRESA IN CONTABILITÀ SEMPLIFICATA

.000



Determinazione
del reddito
ai fini ILOR

D 4 2 Riportare l’importo di rigo D36

D 4 3 Variazioni in aumento del rigo D42

D 4 4 Variazioni in diminuzione del rigo D42

D 4 5 a dedurre: Reddito esente ai fini ILOR

D 4 6 REDDITO AL LORDO DELLE EROGAZIONI LIBERALI

D 4 7 a dedurre: Erogazioni liberali

D 4 8 REDDITO IMPONIBILE AI FINI ILOR (da riportare nel rigo 03 del Mod. 760/B)

D 4 9 Importo complessivo da rateizzare ai sensi degli artt. 54, comma 4 e 55, comma 2

D 5 0 Quota costante dell’importo di rigo D49

D 5 1 Importo complessivo da rateizzare ai sensi dell’art. 55, comma 3, lettera b) 

D 5 2 Quota costante dell’importo di rigo D51

D 5 3 Versamento del 5% dei ricavi non annotati nelle scritture
contabili (art. 4, comma 1, lett. d), L. n. 413 del 1991)

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

PLUSVALENZE
E SOPRAVVENIENZE
ATTIVE

ANNOTAZIONI

.000

IMPORTOCODICE

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

DATA



Variazioni dei
redditi dei terreni

QUOTA SPETTANTE
DEL REDDITO AGRARIO

QUOTA SPETTANTE
DEL REDDITO DOMINICALE

CASI
PARTICOLARI

REDDITO
AGRARIO

REDDITO
DOMINICALE

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

E24

E25

E26

E27

E28

E29

E30

E31

E32

E33

E34

E35

E36

E37

E38

E39

E40

E41

E42

E43

E44

5
.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

4
.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

2
.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

1
.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

Quadro N.

TOTALE

3

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE076

MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/E/96

REDDITI DEI TERRENI



SEZ. I

Determinazione del
reddito agrario
normalizzato
alla fascia base (1)

Reddito agrario
normalizzato

Coefficienti di
normalizzazione

Coefficienti di
normalizzazione Reddito agrario (2)Reddito agrario (2) Fasce

qualità
Fasce
qualità

Reddito agrario
normalizzato

E1 1 I

E1 2 II

E1 3 III

E1 4 IV

E1 5 V

E1 6 VI

4

Totale A reddito agrario normalizzato (sommare gli importi da rigo E1 1 a rigo E1 6)

321
13,426

11,934

1,000

56,389

32,222

37,593

4 

Numero capi
normalizzati

Numero capi
allevati

Numero capi
allevati

C o e ff i c i e n t e
di norm a l i z .

R I P O RT O

SEZ. II

Determinazione del
numero di animali
normalizzato
alla specie base

Specie animaleSpecie animale

E1 7 Bovini e bufalini da riproduzione

E1 8 Vitelloni

E1 9 Manze

E1 10 Vitelli

E1 11 Suini da riproduzione

E1 12 Suinetti

E1 13 Suini leggeri da macello

E1 14 Suini pesanti da macello

E1 15 Polli e fagiani da riproduzione

E1 16 Galline ovaiole

E1 17 Polli da allevamento e fagiani

E1 18 Polli da carne

E1 19 Galletto

E1 20 Tacchini da riproduzione

E1 21 Tacchini da carne leggeri

E1 22 Tacchini da carne pesanti

E1 23 Anatre e oche da riproduzione

E1 24 Anatre, oche, capponi

E1 25 Faraone da riproduzione

E1 26 Faraone

Numero capi
normalizzati

C o e ff i c i e n t e
di norm a l i z .

Starne, pernici e coturnici da riprod.

Starne, pernici e coturnici

Piccioni e quaglie da riproduzione

Piccioni, quaglie e altri volatili

Conigli e porcellini d’India da riprod.

Conigli e porcellini d’India

Lepri, visoni, cincillà e nutrie

Volpi

Ovini e caprini da riproduzione

Agnelloni e caprini da carne

Pesci, crostacei e molluschi da ripr. (q.li)

Pesci, crostacei e molluschi da cons. (q.li)

Cinghiali e cervi

Daini, caprioli e mufloni

Equini da riproduzione

Puledri

Alveari (famiglie)

Lumache consum. (quintali)

1.750,000

1.050,000

600,000

250,000

700,000

20,000

200,000

300,000

29,500

18,500

3,500

2,375

1,000

48,000

8,500

15,000

32,000

10,000

14,500

3,000

1 2

3
9,500

3,000

9,500

1,000

21,500

3,375

25,000

115,000

230,000

36,500

320,000

200,000

250,000

125,000

1.300,000

500,000

200,000

200,000
Totale parziale (da riportare al rigo E1 8, col. 4) Totale B numero dei capi normalizzati (da riportare al rigo E1 27, col. 1)

4

.000

.000

SEZ. III
Determinazione
del reddito ai sensi
dell’art. 78 del TUIR

E1 28 Agevolazione per reddito reinvestito ai sensi dell’art. 3 del D.L. 10 giugno 1994, n. 357

.000.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

E1 30 REDDITO (o perdita)

E1 31 PERDITE di impresa in contabilità ordinaria in diminuzione dal reddito di rigo E1 30

(di cui degli anni precedenti )

E1 33 R E D D I T O (riportare l’importo di rigo E1 30)

E1 34 Re d d i t i esenti ai fini ILOR

E1 35 R E D D I T O al netto delle esenzioni (sottrarre dall’importo di rigo E1 33 quello di rigo E1 34) (da riportare nel rigo 04 del Mod. 760/B)

Determinazione
del reddito
ai fini ILOR

Totale B Numero dei capi
eccedenti

(col. 1 - col. 2)

Coefficiente
moltiplicatore

(33,33 x 2) x 1,45

96,66

Reddito di allevamento
eccedente

Numero di capi allevabili nei
limiti dell’art. 29 del TUIR

Totale A X  372,4
100.000

1 2 3

.000

E1 27

(1) I redditi della sezione I non vanno arrotondati.
(2) Vanno riportati in questa colonna i redditi agrari dei terreni sui quali viene esercitato l’allevamento, posseduti o condotti in affitto.

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

E1 29 Sopravvenienza attiva di cui all’art. 3, comma 89 della L. 28 dicembre 1995, n. 549

E1 32 R E D D I T O

076
MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/E1/96

REDDITI DI
ALLEVAMENTO DI ANIMALI



Variazioni dei
redditi dei fabbricati IMPONIBILECASI

PARTICOLARICANONE DI LOCAZIONERENDITA

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

F15

F16

F17

F18

F19

F20

F21

F22

F23

F24

F25

F26

F27

F28

F29

F30

F31

F32

F33

F34

F35

F36

F37

F38

F39

F40

F41

F42

F43

F44

7
.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

4
.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

1
.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

Quadro N.

TOTALE

6

UTILIZZO

5

QUOTA
DI POSSESSO

%

3

PERIODO
DI POSSESSO

(GIORNI)

2

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE076

MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/F/96

REDDITI DEI FABBRICATI



RITENUTE

G1 Utili relativamente ai quali compete il credito di imposta nella misura di 9/16

G2 Utili relativamente ai quali compete il credito di imposta nella misura del 25%

G3 Utili relativamente ai quali non compete il credito di imposta

G4 Utili corrisposti in caso di recesso, riduzione del capitale e liquidazione di società ed enti

G5

G6

G7 Proventi derivanti da cessioni a termine di obbligazioni e titoli similari

G8 

G9 Compensi percepiti per prestazioni di fidejussioni o di altre garanzie

G10

G11

G12

G13

G14 Redditi di capitale di fonte estera assoggettabili a tassazione separata

G15 TOTALI (sommare gli importi da rigo G1 a rigo G14)

Determinazione
del reddito
ai fini IRPEG

.000

.000

CREDITI D’IMPOSTAREDDITI

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

Utili derivanti da contratti di associazione in partecipazione e da quelli indicati
nel primo comma dell’art. 2554 del codice civile, se l’apporto non è costituito
esclusivamente dalla prestazione di lavoro, compresa la differenza tra la somma
percepita o il valore normale dei beni ricevuti alla scadenza e le somme o il va-
lore normale dei beni apportati

Utili corrisposti da società o enti che gestiscono masse patrimoniali altrui, 
compresa la differenza tra l’ammontare ricevuto alla scadenza e quello affidato
in gestione

Interessi ed altri proventi derivanti da mutui, depositi e conti correnti compresa
la differenza tra la sommma percepita alla scadenza e quella data a mutuo o in
deposito

Interessi ed altri proventi delle obbligazioni e titoli similari compresa la
differenza tra la somma percepita o il valore normale dei beni ricevuti alla
scadenza e il prezzo di emissione

Rendite perpetue e prestazioni annue perpetue di cui agli articoli 1861 e 1869
del codice civile

Ogni altro provento in misura definita derivante dall’impiego di capitale ed altri
interessi non aventi natura compensativa

Proventi conseguiti in sostituzione di redditi e/o indennità a titolo di risarcimen-
to per perdita di reddito di capitale

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

Determinazione
del reddito
ai fini ILOR

G16 Redditi percepiti di cui al rigo G15, col.1

G17 Utili di cui ai righi da G1 a G3

G18 Redditi di capitale prodotti all’estero

G19
REDDITO IMPONIBILE ( s o t t r a rre dall’importo di rigo G16 gli importi dei righi G17 e G18)
(da riport a re nel rigo 05 del Mod. 760/B)

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

.000

.000

.000

.000

.000

076
MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/G/96

REDDITI DI CAPITALE



H1

H2

H3

H4

H5

H6

H7

H8

Denominazione
e indirizzo
della società
o associazione
partecipata

CODICE ATTIVITÀCODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE

COMUNE DI RESIDENZA FRAZIONE, VIA E NUMERO CIVICO

1 2

4 

3 

7
C.A.P.PROVINCIA

6 

1 2 3

4 76

H1

H2

H3

H4

H5

H6

H7

H8

H9 T O TALI (s o m m a re gli importi da rigo H1 a rigo H8

H10 Redditi di partecipazione in società esercenti attività di impresa e/o perdite di partecipazione in società esercenti
attività di impresa in contabilità ordinaria

H11 Perdite di impresa in contabilità ordinaria in diminuzione del reddito di rigo H10 (di cui degli anni precedenti )

H12 Reddito (o perdita) di partecipazione in società semplici e perdite di partecipazioni di imprese in contabilità semplificata

H13 T O TALE REDDITI DI PA RT E C I PA Z I O N E

H14 C redito di imposta sui dividendi riferibili agli utili derivanti da società non residenti di cui all’art. 96-bis

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

DETERMINAZIONE
DEL REDDITO
AI FINI IRPEG
E AI FINI ILOR

I n d i c a re i dati
richiesti rispettando la
c o rrispondenza con il
n u m e ro d’ordine del
r i q u a d ro pre c e d e n t e

QUOTE DI REDDITO ILOR
(per i soggetti

partecipanti in GEIE)

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

QUOTE IMPUTABILI ALSOCIO DICHIARANTE AI FINI IRPEG

REDDITO
(O PERDITA)

DELLA SOCIETÀ
TIPO REDDITO

(O PERDITA)

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

8 9 10

RITENUTA
D’ACCONTO

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

11

CREDITO DI
IMPOSTA SUI

DIVIDENDI

12 13

.000

5 

5

1 2 3

4 765

1 2 3

4 765

1 2 3

4 765

1 2 3

4 765

1 2 3

4 765

1 2 3

4 765

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

076
MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/H/96

REDDITI DI PARTECIPAZIONE IN SOCIETÀ DI PERSONE

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE



Dati relativi
alla attività

I 5 Compensi derivanti dall’attività professionale o artistica

I 6 Altri proventi lordi 

I 7 Compensi non annotati nelle scritture contabili (di cui per adeguamento ai parametri )

I 8 TOTALE COMPENSI

I 9 Quote di ammortamento e spese per l’acquisto di beni strumentali di costo unitario non superiore a L. 1.000.000

I 10 Canoni di locazione finanziaria relativi ai beni mobili strumentali (di cui per oneri finanziari )

I 11 Canoni di locazione  e/o di noleggio diversi da quelli di cui al rigo I10

I 12 Spese relative agli immobili

I 13 Spese per prestazioni di lavoro dipendente

I 14 Spese per collaboratori coordinati e continuativi

I 15 Compensi corrisposti a terzi per prestazioni direttamente afferenti all’attività professionale o artistica

I 16 Altre spese per prestazioni di lavoro

I 17 Interessi passivi

I 18 Spese telefoniche

I 19 Spese per energia elettrica

I 20 Spese per carburanti, lubrificanti e simili destinati all’autotrazione

I 21 Spese per prestazioni alberghiere e per somministrazioni di alimenti e bevande in pubblici esercizi

(ammontare sostenuto L. ) Ammontare deducibile (massimo 2% di rigo I8)

I 22 Spese di rappresentanza

(ammontare sostenuto L. ) Ammontare deducibile (massimo 1% di rigo I8)

I 23 50% delle spese di partecipazione a convegni, congressi e simili o a corsi di aggiornamento professionale

I 24 Altre spese documentate

I 25 TOTALE SPESE (sommare gli importi da rigo I9 a rigo I24)

I 26 REDDITO NETTO (O PERDITA) (Differenza tra l’importo di rigo I8 e quello di rigo I25)
(da riportare nel rigo 26 del Mod. 760/B)

I 27 Ritenute d’acconto subite

I 28 Versamento del 5% dei compensi non annotati nelle scritture
contabili (art. 4, comma 1, lett. d), L. n. 413 del 1991)

Determinazione
del reddito
ai fini IRPEG

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

DATA IMPORTOCODICE

B1

B2

B3

B4 Ammontare del costo dei beni
utilizzati al netto degli oneri
finanziari per beni in leasing

I 1

I 2

I 3

I 4
Riduzione per nuove
iniziative produttive
(barrare la casella)

1

41 2 3
C.A.P.

1 2
Se l’attività è iniziata o cessata nell’anno
i n d i c a re il numero dei giorn i

Va l o re dei beni
s t ru m e n t a l i

1
LUOGO IN CUI SONO CONSERVATE LE SCRITTURE CONTABILI

DESCRIZIONE
2
CODICE ATTIVITÀ

COMUNE DI ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ FRAZIONE, VIA, NUMERO CIVICO, SCALA E INTERNOPROVINCIA

3

.000

.000

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

076
MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/I/96

REDDITI DERIVANTI DALL’ESERCIZIO DI ARTI E PROFESSIONI

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

.000



L1 Corrispettivi di cui all’art. 81, lettera a) (lottizzazione di terreni, ecc)

L2 Corrispettivi di cui all’art. 81, lettera b) (rivendita di beni immobili nel quinquennio e cessioni di terreni edificabili)

L3 Indennità di esproprio ed altre somme ex art. 11, commi 5, 6 e 7, legge n. 413 del 1991

L4 Redditi di natura fondiaria non determinati catastalmente (censi, decime, quartesi, ecc) e redditi dei terreni
dati in affitto per usi non agricoli

L5 Redditi di beni immobili situati all’estero

L6 Redditi derivanti dalla utilizzazione economica di opere dell’ingegno, di invenzioni industriali, ecc,
non conseguiti dall’autore o dall’inventore

L7 Proventi di cui all’art. 81, lettera h) derivanti dall’utilizzazione da parte di terzi di beni mobili ed immobili

L8 Proventi di cui all’art. 81, lettera h) derivanti da affitto e concessione in usufrutto di aziende

L9 Corrispettivi derivanti dalla vendita dell’unica azienda in precedenza data in affitto o concessa in usufrutto

L10 Compensi derivanti da attività commerciali non esercitate abitualmente

L11 Compensi derivanti da attività di lavoro autonomo non abituali esercitate in Italia o dall’assunzione di
obblighi di fare, non fare o permettere

L12 TOTALE PROVENTI

Determinazione
del reddito
ai fini IRPEG

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

L13 Prezzo di acquisto dei beni alienati e altri costi inerenti alle operazioni di cui al rigo L1

L14 Prezzo di acquisto dei beni alienati e altri costi inerenti alle operazioni di cui al rigo L2

L15 Prezzo di acquisto dei terreni di cui al rigo L3

L16 Spese inerenti alle attività di cui al rigo L7

L17 Spese inerenti alle attività di cui al rigo L8

L18 Costo non ammortizzato relativo all’azienda ceduta di cui al rigo L9

L19 Spese inerenti alle attività commerciali di cui al rigo L10

L20 Spese inerenti alle attività di lavoro autonomo cui al rigo L11

L21 TOTALE COSTI E ONERI

L22 REDDITO NETTO ( s o t t r a rre l’importo rigo L21da quello di rigo L12) (da riport a re nel rigo 27 del Mod. 760/B)

L23 Ritenute d’acconto subite (da riportare nel rigo 42 del Mod. 760/B)

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

L24 Reddito di cui al rigo L22

L25 Reddito netto derivante da attività non abituali di lavoro autonomo (sottrarre l’importo di rigo L20 da quello di rigo L11)

L26 Redditi di beni immobili situati all’estero e altri redditi prodotti all’estero

L27 Rendita catastale dei fabbricati dell’unica azienda concessa in affitto o in usufrutto e dei terreni dati in affitto per usi non agricoli

L28 REDDITO IMPONIBILE AI FINI ILOR
(sottrarre dall’importo di rigo L24 gli importi dei righi L25, L26 e L27) (da riportare nel rigo 07 del Mod. 760/B)

Determinazione
del reddito
ai fini ILOR .000

.000

.000

.000

.000

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE
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REDDITI DIVERSI



Determinazione
delle plusvalenze
assoggettate
ad imposta
sostitutiva

O1 Totale dei corrispettivi delle operazioni

O2 Totale dei prezzi o del valore di acquisto

O3 Plusvalenze imponibili (riportare la differenza tra gli importi di rigo O1 e O2, indicando zero se negativo)

O4 Eccedenza di minusvalenze relative agli anni precedenti

O5 Differenza tra rigo O3 e rigo O4

O6 Imposta sostitutiva (25% dell’importo di rigo O5)

O7 Credito di imposta sulle plusvalenze

O8 Imposta versata

O9 Imposta di cui si chiede il rimborso

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000
Data Codice concessione

Minusvalenze
non compensate
nell’anno

O 1 0 Eccedenza relativa all’anno 1991

O 1 1 Eccedenza relativa all’anno 1992

O 1 2 Eccedenza relativa all’anno 1993

O 1 3 Eccedenza relativa all’anno 1994

O 1 4 Eccedenza relativa all’anno 1995

.000

.000

.000

.000

.000

MOD. 760/P/96

REDDITI DI FONTE ESTERA ASSOGGETTABILI A TASSAZIONE SEPARATA

DETERMINAZIONE
DEL REDDITO P1

P2

1
TIPO DI REDDITO

2 3 4

.000

.000

5

%

%

6
STATO ESTERO SOGGETTO EROGANTE REDDITO ALIQUOTA OPZIONE

PROSPETTO RISERVATO AGLI ENTI NON COMMERCIALI E AGLI ENTI NON RESIDENTI

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

Sez. I - Oneri
deducibili dal
reddito complessivo

01 INVIM

02 Altri oneri

03 TOTALE ONERI DEDUCIBILI

04 Interessi passivi per mutui ipotecari

05 Interessi passivi per mutui agrari

06 Altri oneri

07 TOTALE ONERI SUL QUALE DETERMINARE LA DETRAZIONE

Sez. II - Oneri per i
quali è riconosciuta
la detrazione
d’imposta del 22%

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000
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PLUSVALENZE SOGGETTE AD IMPOSTA SOSTITUTIVA

ENTE
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IMPRESE DI
AUTOTRASPORTO
DI COSE
PER CONTO TERZI

SOCIETÀ IN CONTABILITÀ
ORDINARIA

R1 Credito di imposta residuo della precedente dichiarazione

R2 Credito utilizzato ai fini ILOR

R3 Credito utilizzato ai fini IRPEG

R4 Credito utilizzato ai fini IVA

R5 Credito utilizzato ai fini del versamento delle ritenute

R6 Credito di imposta residuo del 1995

R7 Credito utilizzato ai fini ILOR

R8 Credito utilizzato ai fini IRPEG

R9 Credito utilizzato ai fini IVA

R10 Credito utilizzato ai fini del versamento delle ritenute

R11 Credito di imposta residuo

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

1995

1996

INVESTIMENTI
INNOVATIVI
(Artt. 5 e 6
legge  317/1991)

R12 Credito di imposta residuo della
precedente dichiarazione

R13 Credito di imposta concesso nel periodo

R14 Credito utilizzato ai fini ILOR

R15 Credito utilizzato ai fini IRPEG

R16 Credito utilizzato ai fini IVA

R17 Credito di imposta residuo

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

SPESE
DI RICERCA
(Art. 8
Legge 317/1991)

R18 Credito di imposta residuo della precedente dichiarazione

R19 Credito di imposta concesso nel periodo

R20 Credito utilizzato ai fini ILOR 

R21 Credito utilizzato ai fini IRPEG

R22 Credito utilizzato ai fini IVA

R23 Credito di imposta residuo

.000

ESERCIZIO DI
SERVIZIO DI TAXI
(Art. 20
Decreto-legge 331/1993)

R24 Credito di imposta residuo della precedente dichiarazione

R25 Credito di imposta concesso nel periodo

R26 Credito utilizzato

R27 Credito di imposta residuo

R28 C redito d’imposta residuo da convert i re in buono di imposta

.000 .000 .000 .000 .000

.000

.000

IVA ILOR IRPEG TOTALE

.000

.000
Versamento delle ritenute

PREMIO DI
ASSUNZIONE
(Art. 2
Decreto-legge 357/1994)

R29 Credito di imposta residuo della precedente dichiarazione

R30 Credito di imposta concesso nel periodo

R31 Credito utilizzato

R32 Credito di imposta residuo

.000

.000

RIVENDITA PROD.
AUDIOVISIVI E
CINEFOTOOTTICI
(Art. 35
Decreto-legge 331/1993)

R33 Credito di imposta residuo della precedente dichiarazione

R34 Credito utilizzato

R35 Credito di imposta residuo

.000 .000 .000 .000

.000

.000

BACINI 
MINERARI
(Art. 8, comma 6-bis
Decreto-legge 16/1993)

R36 Credito di imposta residuo della precedente dichiarazione

R37 Credito di imposta concesso nel periodo

R38 Credito utilizzato

R39 Credito di imposta residuo

.000 .000 .000

.000

.000

.000

CREDITORI 
VERSO EFIM
(ART. 8, COMMA 6-BIS
DECRETO-LEGGE 16/1993)

R40 Credito vantato

R41 Credito rimborsato

R42 Sospensione ai fini dell’ILOR

R43 Sospensione ai fini dell’IRPEG

R44 Sospensione ai fini dell’IVA

R45 Sospensione per iscrizioni a ruolo

R46 Sospensione ai fini delle ritenute

R47 Sospensione ai fini dell’imposta sul patrimonio netto

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

.000

.000

.000

.000 .000

.000

.000.000
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SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

CREDITI DI IMPOSTA CONCESSI A FAVORE DELLE IMPRESE

1 2 43

5

1 2 3 4 5

.000 .000 .000 .000 .000

.000

IVA ILOR IRPEG TOTALEVersamento delle ritenute1 2 3 4 5

2 3 4 5

3 4 5

IVA IRPEGILOR TOTALE

TOTALEIRPEGILOR



Distinta degli
interessi, premi e
altri frutti delle
obbligazioni 
e titoli similari 
comprese le 
accettazioni 
bancarie soggetti a
ritenuta d’acconto

Distinta degli 
interessi, premi e 
altri frutti da depositi
e conti correnti 
bancari e postali 
soggetti a ritenuta
d’acconto

TITOLI

Quantità
SOCIETÀ O ENTE EMITTENTE

(denominazione e sede) Valori
Redditi maturati (1) Ritenute d’acconto (2)

S 1
.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

S 2

S 3

S 4

S 5

S 6

S 7

S 8

S 9

S 1 0

S 1 1

S 1 2

S 1 3

S 1 4
TOTALI

S 1 7
TOTALI

S 1 5 Depositi e conti correnti postali

S 1 6 Depositi e conti correnti bancari

(1) Indicare in questa colonna l’ammontare degli interessi e altri frutti maturati nel periodo d’imposta cui si riferisce la dichiarazione (per le obbligazioni e titoli similari, limitatamente
al periodo di possesso dei titoli). In tale colonna va altresì indicato l’ammontare dei proventi delle cambiali di cui all’art. 10-bis della tariffa All. A, annessa al D.P.R. 26 ottobre
1972, n. 462 (accettazioni bancarie), soggetti alla ritenuta alla fonte prevista dall’art. 1, terzo comma, D.L. 2 ottobre 1981, n. 546, convertito, con modificazioni, dalla L.1° di-
cembre 1981, n. 692.

(2) Indicare in questa colonna l’ammontare complessivo delle ritenute corrispondenti ai redditi maturati indicati nella colonna precedente.
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DISTINTE

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE



V01 Eccedenze dell’ILOR ceduta a società o ente del gruppo (da rigo 05 del Mod. 760/M-B)

V02 Eccedenze delL’IRPEG ceduta a società o ente del gruppo (da rigo 09 del Mod. 760/M-B)

V03 TOTALE ECCEDENZE cedute a società o ente del gruppo

V04

V05

V06

V07

V08

V09

Sez. I - Società o ente
cedente

1 2

1 .000

5

.000

5

.000

5

.000

5

.000

5

.000

5

.000

.000

.000

43

1 2

43

1 2

43

1 2

43

1 2

43

1 2

43

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

DOMICILIO FISCALE IMPORTOPROVINCIA

V10

V11

V12

V13

V14

V15

V16

V17 TOTALE ECCEDENZE ricevute da società o ente del gruppo

V18 Importo di rigo V17 utilizzato in diminuzione dei versamenti dell’ILOR

V19 Importo di rigo V17 utilizzato in diminuzione dei versamenti dell’IRPEG

V20 Importo di rigo V17 da computare in diminuzione dell’ILOR e dell’IRPEG dei successivi periodi di imposta

V21 Importo di rigo V17 di cui si chiede il rimborso

Sez. II - Società o ente
c e s s i o n a r i o

.000

4

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

DENOMINAZIONE
IMPORTO

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

Prospetto N.

1 2

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

3
DATADENOMINAZIONECODICE FISCALE
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MOD. 760/V/96
CESSIONE DELLE ECCEDENZE DELL’ILOR E DELL’IRPEG
NELL’AMBITO DEL GRUPPO



09

10

11

12

13

14

01

02

03

04

05

06

07

08

6  AL5  DAL

6  AL5  DAL

6  AL5  DAL

6  AL5  DAL

6  AL5  DAL

6  AL5  DAL

6  AL5  DAL

6  AL5  DAL

6  AL5  DAL

6  AL5  DAL

6  AL

6  AL5  DAL

5  DAL

Dati relativi 
al socio

1 2 3

, %
6  AL

6  AL

5  DAL

5  DAL4 7

, %

1 2 3

4

1 2 3

4

1 2 3

4

1 2 3

4

1 2 3

4

1 2 3

4

1 2 3

4

1 2 3

4

1 2 3

4

1 2 3

4

1 2 3

4

1 2 3

4

SOCIETÀ
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

FOGLIO N.

DATA DI NASCITA
3 

CODICE FISCALE
1 

COGNOME E NOME ovvero DENOMINAZIONE
2 

COMUNE (O STATO ESTERO)
4 

PERIODO DI PARTECIPAZIONE QUOTA
7

7

, %

7

, %

7

, %

7

, %

7

, %

7

, %

7

, %

7

, %

7

, %

7

, %

7

, %

7

, %
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Sez. II - Enti 
non commerciali

K15 Rimanenze finali di cui agli artt. 59 e 60

K16 Costo complessivo dei beni ammortizzabili al netto dei relativi ammortamenti

K17 TOTALE IMPONIBILE

.000

.000

.000

Sez. I - Società 
di capitali ed 
enti commerciali 

K1 Capitale sociale sottoscritto, ancorché non versato, o fondo di dotazione o fondo patrimoniale

K2 Versamenti a fondo perduto o in conto capitale eseguiti dai soci

K3 Riserve da sovrapprezzo delle azioni e interessi di conguaglio

K4 Fondi di rivalutazione

K5 Riserva legale

K6 Riserva statutaria

K7 Altre riserve o fondi

K8 Avanzo di fusione

K9 Utili di precedenti esercizi

K10 Perdite di precedenti esercizi

K11 Perdita di esercizio

K12 TOTALE PATRIMONIO NETTO

K13 a dedurre: Valore delle azioni, titoli similari o quote di partecipazione in società o enti

K14 TOTALE IMPONIBILE

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

.000

Sez. III - Calcolo 
dell’imposta dovuta 
ed estremi 
del versamento

K18 IMPOSTA DOVUTA

K19 Prima rata di acconto

K20 Seconda rata di acconto

K21 IMPOSTA versata a saldo

K22 CREDITO DA COMPUTARE IN DIMINUZIONE DELL’IMPOSTA RELATIVA AL PERIODO DI IMPOSTA SUCCESSIVO

K23 IMPOSTA DI CUI SI CHIEDE IL RIMBORSO

.000

.000

.000

.000

.000

.000

data

data

data

codice concessione

codice concessione

codice concessione

Versamento rateale 
dell’imposta 
straordinaria 
sul patrimonio netto
(DL n. 564 del 1994)

K24 IMPOSTA VERSATA (II rata)

K25 INTERESSI

.000

.000

data

data

codice concessione

codice concessione

076
MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/K

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

IMPOSTA SUL PATRIMONIO NETTO
(D.L. 30 settembre 1992, n. 394, convertito dalla legge 26 novembre 1992, n. 461)

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE



MINISTERO DELLE FINANZE

MOD. 760/W/96
TRASFERIMENTI DA E PER L’ESTERO DI
DENARO, TITOLI E VALORI MOBILIARI

(da allegare alla dichiarazione dei redditi ovvero da pre s e n t a re entro
gli stessi termini della dichiarazione dei redditi, in caso di esonero )

Modulo N.

SOCIETÀ O ENTE
DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

Comune di sede legale Provincia
(sigla)

Comune di domicilio fiscale Provincia
(sigla)

Frazione, via e numero civico Cap

Centro di Servizio

oppure N.

U fficio delle Imposte

Presentata al Comune di 

il                                                           N.

da compilare in caso di esonero dalla presentazione della dichiarazione dei redditi

Frazione, via e numero civico Cap

1 cognome o denominazione 2 nome 43 paese estero di residenza

5 descrizione 6 codice (*) 7 descrizione 8 codice (*) 11
.000

9 codice (*) 10
Paese estero del trasferimento Mezzo di pagamento Causale Data Importo

W1

Sez. I - Trasferimenti
da o verso l’estero di
denaro, titoli o valori
mobiliari attraverso
non residenti, per
cause diverse dagli
investimenti esteri e
dalle attività estere di
natura finanziaria

Generalità del soggetto attraverso cui è stato effettuato il trasferimento Trasferimento da
o verso l’estero (*)

1 cognome o denominazione 2 nome 43 paese estero di residenza

5 descrizione 6 codice (*) 7 descrizione 8 codice (*) 11
.000

9 codice (*) 10
Paese estero del trasferimento Mezzo di pagamento Causale Data Importo

W2

Generalità del soggetto attraverso cui è stato effettuato il trasferimento Trasferimento da
o verso l’estero (*)

1 cognome o denominazione 2 nome 43 paese estero di residenza

5 descrizione 6 codice (*) 7 descrizione 8 codice (*) 11
.000

9 codice (*) 10
Paese estero del trasferimento Mezzo di pagamento Causale Data Importo

W3

Generalità del soggetto attraverso cui è stato effettuato il trasferimento Trasferimento da
o verso l’estero (*)

1 cognome o denominazione 2 nome 43 paese estero di residenza

5 descrizione 6 codice (*) 7 descrizione 8 codice (*) 11
.000

9 codice (*) 10
Paese estero del trasferimento Mezzo di pagamento Causale Data Importo

W4

Generalità del soggetto attraverso cui è stato effettuato il trasferimento Trasferimento da
o verso l’estero (*)

1 cognome o denominazione 2 nome 43 paese estero di residenza

5 descrizione 6 codice (*) 7 descrizione 8 codice (*) 11
.000

9 codice (*) 10
Paese estero del trasferimento Mezzo di pagamento Causale Data Importo

W5

Generalità del soggetto attraverso cui è stato effettuato il trasferimento Trasferimento da
o verso l’estero (*)

1 cognome o denominazione 2 nome 43 paese estero di residenza

5 descrizione 6 codice (*) 7 descrizione 8 codice (*) 11
.000

9 codice (*) 10
Paese estero del trasferimento Mezzo di pagamento Causale Data Importo

W6

Generalità del soggetto attraverso cui è stato effettuato il trasferimento Trasferimento da
o verso l’estero (*)

1 cognome o denominazione 2 nome 43 paese estero di residenza

5 descrizione 6 codice (*) 7 descrizione 8 codice (*) 11
.000

9 codice (*) 10
Paese estero del trasferimento Mezzo di pagamento Causale Data Importo

W7

Generalità del soggetto attraverso cui è stato effettuato il trasferimento Trasferimento da
o verso l’estero (*)

1 cognome o denominazione 2 nome 43 paese estero di residenza

5 descrizione 6 codice (*) 7 descrizione 8 codice (*) 11
.000

9 codice (*) 10
Paese estero del trasferimento Mezzo di pagamento Causale Data Importo

W8

Generalità del soggetto attraverso cui è stato effettuato il trasferimento Trasferimento da
o verso l’estero (*)

1 cognome o denominazione 2 nome 43 paese estero di residenza

5 descrizione 6 codice (*) 7 descrizione 8 codice (*) 11
.000

9 codice (*) 10
Paese estero del trasferimento Mezzo di pagamento Causale Data Importo

W9

Generalità del soggetto attraverso cui è stato effettuato il trasferimento Trasferimento da
o verso l’estero (*)

1 cognome o denominazione 2 nome 43 paese estero di residenza

5 descrizione 6 codice (*) 7 descrizione 8 codice (*) 11
.000

9 codice (*) 10
Paese estero del trasferimento Mezzo di pagamento Causale Data Importo

W10

Generalità del soggetto attraverso cui è stato effettuato il trasferimento Trasferimento da
o verso l’estero (*)

076

(*) Vedere istruzioni



ANNOTAZIONI

7
.000

5
.000

1 descrizione 2 codice (*)

65

4 codice 3

W20

W11 1 descrizione 2 codice (*) 3 descrizione 4 codice (*)
Sez. II - Investimenti
all’estero ovvero atti-
vità estere di natura
finanziaria al
31/12/1995 

Sez. III - Tr a s f e r i m e n t i
da, verso e sull’estero
che hanno intere s s a t o
gli investimenti all’e-
s t e ro ovvero le attività
e s t e re di natura fi-
nanziaria nel corso
del 1995

Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Causale Importo

5
.000

W12 1 descrizione 2 codice (*) 3 descrizione 4 codice (*)
Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Causale Importo

5
.000

W13 1 descrizione 2 codice (*) 3 descrizione 4 codice (*)
Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Causale Importo

5
.000

W14 1 descrizione 2 codice (*) 3 descrizione 4 codice (*)
Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Causale Importo

5
.000

W15 1 descrizione 2 codice (*) 3 descrizione 4 codice (*)
Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Causale Importo

5
.000

W16 1 descrizione 2 codice (*) 3 descrizione 4 codice (*)
Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Causale Importo

5
.000

W17 1 descrizione 2 codice (*) 3 descrizione 4 codice (*)
Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Causale Importo

5
.000

W18 1 descrizione 2 codice (*) 3 descrizione 4 codice (*)
Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Causale Importo

5
.000

W19 1 descrizione 2 codice (*) 3 descrizione 4 codice (*)
Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Causale Importo

Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Tipo trasferimento (*) Causale (*)

Estremi del conto corrente (*) Data Importo

7
.000

1 descrizione 2 codice (*)

65

4 codice 3

W21

Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Tipo trasferimento (*) Causale (*)

Estremi del conto corrente (*) Data Importo

7
.000

1 descrizione 2 codice (*)

65

4 codice 3

W22

Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Tipo trasferimento (*) Causale (*)

Estremi del conto corrente (*) Data Importo

7
.000

1 descrizione 2 codice (*)

65

4 codice 3

W23

Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Tipo trasferimento (*) Causale (*)

Estremi del conto corrente (*) Data Importo

7
.000

1 descrizione 2 codice (*)

65

4 codice 3

W24

Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Tipo trasferimento (*) Causale (*)

Estremi del conto corrente (*) Data Importo

7
.000

1 descrizione 2 codice (*)

65

4 codice 3

W25

Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Tipo trasferimento (*) Causale (*)

Estremi del conto corrente (*) Data Importo

7
.000

1 descrizione 2 codice (*)

65

4 codice 3

W26

Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Tipo trasferimento (*) Causale (*)

Estremi del conto corrente (*) Data Importo

7
.000

1 descrizione 2 codice (*)

65

4 codice 3

W27

Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Tipo trasferimento (*) Causale (*)

Estremi del conto corrente (*) Data Importo

7
.000

1 descrizione 2 codice (*)

65

4 codice 3

W28

Paese estero dell’investimento o dell’attività estera Tipo trasferimento (*) Causale (*)

Estremi del conto corrente (*) Data Importo

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

Il dichiarante attesta di aver allegato il presente modulo al Mod. 760

ovvero di essere tenuto alla presentazione del solo mod. 760/W

(*) Vedere istruzioni



T1

T2

T3

T4

T5

FIRMA

DATA

FIRMA DEL DICHIARANTE

Premi assicurativi
dovuti dai soggetti
tenuti alla
assicurazione
obbligatoria contro
gli infortuni e le
malattie
professionali

1
Posizione assicurativa INAIL

4

.000

Premio complessivamente dovuto

7

.000

Saldo versato

3

.000

Base retributiva complessiva

5

.000

Acconti versati

6

2

Numero dei soggetti per i quali
è dovuto il premio

Barrare la casella in caso di
versamento rateale

1 4

.000

7

.000

3

.000

5

.000
6

2

1 4

.000

7

.000

3

.000

5

.000
6

2

1 4

.000

7

.000

3

.000

5

.000
6

2

1 4

.000

7

.000

3

.000

5

.000
6

2

ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE

GENERALITÀ
Il presente prospetto deve essere compila-
to dalle società di capitali e dalle società
cooperative tenute al versamento dei pre-
mi per l’assicurazione contro gli infort u n i
sul lavoro e le malattie professionali per i
soggetti che prestano la propria attività la-
vorativa nell’impresa (soci ed eventuali
collaboratori familiari dei medesimi).
I predetti soggetti, se tenuti alla pre s e n t a-
zione della dichiarazione, devono indica-
re nella stessa solo il numero di posizione
assicurativa INAIL della società. Tale indi-
cazione, preceduta dalla dicitura “Posizio-
ne assicurativa INAIL”, deve essere eff e t-
tuata nelle spazio riservato alla “Annota-
zioni” posto in calce al modello 740 base.
La compilazione del prospetto va eff e t t u a-
ta per ogni singola posizione assicurativa
di cui risulta intestataria la società. In pre-
senza di più posizioni assicurative vanno
compilati distinti riquadri del prospetto, in-
dicando in ciascuno di essi:
– il numero di posizione assicurativa

INAIL;
– il numero di soggetti per i quali viene

corrisposto il premio INAIL;

– l’ammontare complessivo della base
retributiva;

– il premio complessivamente dovuto
relativo all’anno 1995;

–  i versamenti effettuati in acconto e a
saldo per tale anno.

Come si compila il prospetto

Distintamente per ciascun riquadro uti-
lizzato è necessario indicare:
• al campo 1 il numero di posizione assi-

curativa attribuito dall’INAIL alla so-
c i e t à ;

• al campo 2 il numero dei soggetti per
i quali è dovuto il premio assicurativo,
che nel 1995 hanno prestato l’attività
lavorativa nella società;

• al campo 3 la base retributiva com-
plessiva dei soggetti per i quali è do-
vuto il premio,  riferita al periodo as-
sicurativo 1995. Tale importo è pari:

• – per le imprese artigiane, al totale
delle retribuzioni convenzionali dei
soggetti indicati al precedente cam-
po 2. Si rammenta che ogni singola
base retributiva non può essere co-

munque inferiore alla retribuzione
minima stabilita per legge che per
l’anno 1995 è di lire 17.853.900;

• – per le imprese commerciali, al totale
delle retribuzioni convenzionali o di
ragguaglio, già dichiarato all’INAIL in
sede di autoliquidazione dei pre m i ;

• al campo 4 il premio assicurativo
complessivamente dovuto per il
1995, già determinato in sede di au-
toliquidazione dei premi INAIL;

• al campo 5 l’ammontare complessivo
dei premi versati in acconto per il
1995, comprendente la rata anticipa-
ta, con scadenza al 20 febbraio
1995, e l’eventuale integrazione ver -
sata sucessivamente a tale data;

• al campo 7 l ’ i m p o rto del saldo ver-
sato per il 1995 con scadenza al 20
febbraio 1996. Nel caso in cui, al-
l’atto della presentazione della di-
chiarazione dei redditi, sia ancora
in corso la rateazione eventualmen-
te concessa per il versamento del-
l ’ i m p o rto dovuto a saldo, va barr a-
ta la casella posta nel campo 6.
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